¹ Bellar. de script. Eccles. — ² Just. Lips. Virg. Hallen. c. 29

honor et humanitas non prorsus reliquissent, sed enim diceſſu iſtorum, tres illi ſicarii immani ſævitiã iterum redeunt, et cum vivere vident, gladium minus ſtrictum viribus in caput librat, ſed, Diva quam inclamabat ictum moderaute, lumerum modo attingit et lumerum leviter etiam ſtrinxit. Conſilium dein capiunt in flumen cada-ver (pro tali habebant) abjiciendi, quod faciunt, et ſanguine manantem ferociter eo trahunt. Quo tempore viſa illi palam adſtare diva Virgo, quaſolatum et juvamen benigne promitteret, conſilium etiam daret, ut mortuum ſe gereret et ſimularet. Paret. Illi autem e ripa in flumen devolvunt, atque unus hafta etiam petit, ut ſi quid forte reliqui ſpiritus aut vitæ eſſet, educeret. Sed Diva et hunc ictum irritum facit, et clientem ſuum in inſulam modicam pervehit limoſam, et leviter flumine exſtantem. Ibi confectus novem plagis grandioribus aquis refrigeratus ad horas fere tres jacet, erigere aut movere ſe

impotens, eum ſacerdos, apud quem culpas ſuas faſſus erat, miſeratione impulſus redit, et eum quatit et ſanguinis veſtigia ſecutus ad lumen denique venit, ibi non reperto percellitur, et meſſum omnino cenſet, cum ecce oculos longius et intentius permittens, videre in limo illo inſulae viſus effigiem hominis, neque certus tamen homo an Indibrium genti eſſet, cruce ſe ſignat, et alte inclamat: Adjuro te, ſi homo et Chriſtianus es, ſignum aut vocem ede. Joannes audit et manum attollit. Sacerdos audacter in aquam inſilit et collo tenuis madidatus ad eum pervadit, erigit, et in ſiccum quantum poſteſt perducit. Curſu inde in oppidulum propinquum fertur, vehiculum et homines adducit miſero huic ſublevando, qui inibi curatus poſt paucas etiam ſeptimanaſ Hallas venit Divae præco, et omnibus narrabat, quæ vix ipſe niſi ſibi crediſſet ».

EUGENII IV ANNUS 14. — CHRISTI 1444.

1. *Ad Turcicam expeditionem, Wenceslao duce, parantur subsidia.* — Annus poſt Chriſtum natum quadrageſimus quartus ſupra mille quadringentos, Indictione ſeptima, ob ſævam miſerandamque cladem, quam Amurales Hungariæ intulit, tum ob devaſtatam ab Egyptiis adductamque in extremum pæne diſcrimen Rhodum, ac furentem adeo victricem impiorum potentiam, ut excidium quoque Italiæ intentaret, ingentes orbi Chriſtiano luctus Romanoque Pontifici labores et curas attulit. Funeſtam hitoriã illam de bello excidioque Hungarico, in quo Wladislaus Poloniae rex, ac Julianus Caſarinus S. R. E. cardinalis, epicoſopus Tuſculanus Sedisque Apoſtolicæ legatus, cum innumeris aliis interiẽre, lugubri ſtylo proſequentur auctores ¹, ex quibus nos præcipua delibabimus, inſerſtis Pontificiis litteris, ut hitoriæ veritas magis magiſque eluceſcat. Deportalis jam ante de